学校名

記録者

日時

学校運営協議会会議録

杉並区立荻窪小学校

加藤　路恵

開催日時 令和３年12月21日(火)

開催場所　 荻窪小学校　校長室

出席者（委員）
西脇校長、佐野会長、鈴木委員、村上委員、山田委員

東委員、菅野委員、池野委員、山村委員

出席者（学校） 加藤副校長

傍聴者人数 １人

会議内容（次第順）

【報告事項】

①会長あいさつ
②校長あいさつ(学校の様子、今後の予定)

【協議事項】

①学校運営の状況(感染対策と教育活動)
②「杉並区教育ビジョン2022」について
③令和４年度　学校経営計画概要について

※協議後に学校関係者評価委員会を実施

主な意見

【報告事項】

【協議事項】

②「みんなのしあわせを創る杉並の教育」は、とても大きな、ざっくりとした印象があったが、説明を聞いて策
定の趣旨を理解することができた。今後の推進計画にも注目したい。
③人間尊重の教育「ヒューマン・ディグニティ」という言葉が難しいのではないか。大事な柱ではあるが、誰
にでもわかりやすい言葉になるとよい。

次回の会議日程

令和４年１月１９日(水)　１０：００～

様式２

会場 荻窪小学校　多目的ホール